
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 39 
2022 m. rugsėjo 26 d. – spalio 2 d. 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Intelektikos pagrindai : vadovėlis / Agnė Paulauskaitė-Tarasevičienė, Kristina Šutienė. – Kaunas : Technologija, 

2022. – 296 p.. – ISBN 978-609-02-1807-5 
 
Intelektikos pagrindai : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Agnė Paulauskaitė-Tarasevičienė, Kristina Šutienė. – 

Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (296 p.. – ISBN 978-609-02-1806-8 
 
Robotikos vadovėlis popamokinėms veikloms / sudarė Artūras Gaulia. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 98 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-608-1 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
5 minučių terapija / Sarah Crosby. – Vilnius : Psichologija tau, 2022. – 216 p.. – ISBN 978-609-96310-1-1 
 
Laisvė nuo ego dramų / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : A. Šlaustas, 2022. – 200 p.. 

– ISBN 978-609-96049-8-5 
 
Laisvė nuo ego iliuzijų / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : A. Šlaustas, 2022. – 200 p.. 

– ISBN 978-609-96135-1-2 
 
Laisvė nuo ego žaidimų / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : A. Šlaustas, 2022. – 200 

p.. – ISBN 978-609-96049-9-2 
 
Terapijos dzenas : kaip atskleisti gyvenime slypintį gerumą / Mark Epstein ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šakelaitė. – 

Vilnius : Vaga, 2022. – 336 p.. – ISBN 978-5-415-02665-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Alfa : kankinio Alfonso Lipniūno gyvenimo istorija / Vitalijus Kodis, Regina Laukaitytė, Arūnas Bubnys. – Vilnius : 

Magnificat leidiniai ; Panevėžys : A. Lipniūno kultūros centras, 2022. – 141 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8197-44-0 
 
Trokštu, kad Kristui giedotų visa Lietuva / Kazimieras Senkus ; [sudarytoja Pajarskaitė Albina Marija Jurgė]. – 

Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 245, [1] p. : iliustr., faks.. – Santr. vok.. – ISBN 978-609-474-333-7 
 
Vilniaus vienuolynų istorijos / Emilija Jovaišaitė ; sudarė Violeta Indriūnienė, Laura Misiūnaitė. – Vilnius : 

Bažnytinio paveldo muziejus, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8151-23-7 
 

POLITIKA 
 
Keliai į autonomiją / sudarė Noah Brehmer, Vaida Stepanovaitė. – Kaunas : Meno vadybos platforma, 2022. – 

253 p.. – ISBN 978-609-96337-0-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Constitutional Court of the Republic of Lithuania. – Vilnius : The Constitutional Court of the Republic of 

Lithuania, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-688-54-9 
 
Constitutional Court of the Republic of Lithuania : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : The Constitutional Court of 

the Republic of Lithuania, 2022. – 1 pdf failas (40 p.). – ISBN 978-9955-688-55-6 



 

2 
 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Metodinis leidinys, skirtas gamtos mokslų ir fizinio ugdymo mokytojų dalykinėms kompetencijoms tobulinti : 

[elektroninis išteklius] / [fizikos dalies rengėjos: Rigonda Skorulskienė, Jolanta Balčiūnaitė, Larisa Gražienė, Edita 
Dijokienė, biologijos dalies rengėjos: Violeta Kundrotienė, Asta Navickaitė, Birutė Petraitienė, fizinio ugdymo dalies 
rengėjai: Vaiva Baltramiejūnaitė-Čepaitė, Gintaras Daugėla, Agnė Slapšinskaitė-Dackevičienė, Snaiguolė Eglė 
Kuosienė]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (127 p.). – ISBN 978-609-8275-59-9 

 
Pasvalio Petro Vileišio gimnazija : dviejų dešimtmečių punktyrai, 2002–2022 m. : [elektroninis išteklius] / 

kūrybinė grupė: Regina Grubinskienė, Vitalija Kanišauskaitė, Loreta Liukpetrienė ... [et al.]. – Vilnius : L. Leščinskas, 
2022. – 1 epub failas. – ISSN 978-609-8322-00-2 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Izabelės Matusevičiūtės tautosakos rinktinė / sudarė Jaunius Vylius. – Klausučiai, Vilkaviškio r. : Gintvila, 2022. – 

76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96089-8-3 
 

MEDICINA 
 
Gydytojau, pasikalbėkime apie mano vėžį / Sandra Birbilaitė. – Vilnius : S. Birbilaitė, 2022. – 124 p.. – ISBN 978-

609-08-0044-7 
 
Gydytojau, pasikalbėkime apie mano vėžį : [elektroninis išteklius] / Sandra Birbilaitė. – Vilnius : S. Birbilaitė, 

2022. – 1 pdf failas (124 p.). – ISBN 978-609-08-0045-4 
 
Lietuvos medicinos istorija – medikų atsiminimuose : parodos leidinių katalogas / Lietuvos medicinos biblioteka ; 

[sudarė Regina Vaišvilienė, Elena Kaminskaitė, Daiva Širkaitė, Ingrida Tomaševskienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos 
biblioteka, 2022. – 66 p.. – ISBN 978-9986-763-91-8 

 
Mėginių paruošimo būdai toksikologijoje : mokomoji knyga / Daiva Kazlauskienė, Liudas Ivanauskas, Mindaugas 

Marksa. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-765-6 
 
Mėginių paruošimo būdai toksikologijoje : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Daiva Kazlauskienė, Liudas 

Ivanauskas, Mindaugas Marksa. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (56 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
9955-15-766-3 

 
Stoma ir jos priežiūra : metodinė priemonė / Algimantas Tamelis, Tadas Latkauskas, Henrikas Paužas ... [et al.]. – 

Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-763-2 
 
Stoma ir jos priežiūra : metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Algimantas Tamelis, Tadas Latkauskas, 

Henrikas Paužas ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (76 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-
15-764-9 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Skonis : maistas mano gyvenime / Stanley Tucci ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. 

– 228 p.. – ISBN 978-5-415-02664-7 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Suminis pramonės skaitmeninimo indeksas, 2022 m.: metodologija : [elektroninis išteklius] / Povilas Bacevičius, 

Artūras Jakubavičius, Giedrė Ramanauskienė ; Lietuvos inovacijų centras. – Vilnius : Lietuvos inovacijų centras, 2022. – 
1 pdf failas (16 p.). – ISBN 978-9955-843-03-0 

 



 

3 
 

Suminis pramonės skaitmeninimo indeksas, 2022 m. : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / Povilas 
Bacevičius, Artūras Jakubavičius, Giedrė Ramanauskienė ; Lietuvos inovacijų centras. – Vilnius : Lietuvos inovacijų 
centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-843-02-3 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
1 000 000 žingsnių: Gintaro kelias nuo Romos iki Baltijos = 1 000 000 steps: the Amber Road from Rome to the 

Baltic : parodos katalogas / [sudarytojos Rūta Kačkutė, Sigita Bagužaitė-Talačkienė, Sigita Mikšaitė]. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinis muziejus, 2022. – 444 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-061-5 

 
H : the notion of humanist photography / editorial board: Gintaras Česonis … [et al.]. – Kaunas : Lithuanian 

Photographers' Association Kaunas Department, 2022. – 350 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-47-8 
 
Pleneras „Mėlyna" : [dailės festivalio] „Šiaulių Monmartro respublika 22“ dailininkų plenero darbai, 2022.08.03 

– 2020.08.08 / sudarė Janina Ališauskienė, Viktorija Jokubaitytė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė ; Šiauliai : 
Šiaulių miesto kultūros centras, 2022. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-48-9 

 
Recording history : Lithuania‘s documentary heritage in the international and national registers of the UNESCO 

Memory of the World Programme : [elektroninis išteklius] / compiled by Miglė Mašanauskienė. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas, 2022. – 1 pdf failas (250 p.). – ISBN 978-9955-718-11-6 

 
Sartų fotovasara, 2022 : [parodos katalogas] / [sudarė Rita Dudėnė]. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-609-8 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Kalbos žingsniai 6 : lietuvių kalbos mokymo priemonė, skirta 6 klasės arba šeštųjų mokymosi metų mokiniams / 

Rita Mikelionytė, Gailutė Urbonaitė-Narkevičienė ; [dailininkas Dovydas Čiuplys]. – Vilnius : Didakta, 2022. – ISBN 978-
609-442-168-6 

 
Lengvas būdas išmokti skaityti : 5–6 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2022. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

483-246-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Apakimo spąstai : eilėraščiai / Birutė Kanevičienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2022. – 

64 p.. – ISBN 978-609-8259-21-6 
 
Laiškai miegančiam žodžiui : [eilėraščiai] / Giedrė Tartėnienė. – Didvyriai, Kauno r. : Juoda ant balto, 2022. – 128 

p.. – ISBN 978-609-96182-9-6 
 
Nepaprastosios būtybės : [istorinis romanas] / Tracy Chevalier ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda 

Dyke. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-483-8 
 
Paklydėlis : romanas : [audioknyga] / Jane Harper ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė ; įgarsino Jurgis 

Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-657-9 
 
Pandemijos Kūčios : romanas / Rimutė Kibickaitė-Gansiniauskienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 96 p.. – ISBN 

978-609-455-610-4 
 
Per geltonas ražienas / Ona Lukoševičiūtė-Varnienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-666-2 
 
Saulėgrąžų dievas : romanas / Liudas Dapkus. – Vilnius : Appy foundation labdaros ir paramos fondas, 2022. – 

288 p.. – ISBN 978-609-96229-5-8 
 
Sausio žirginiai : apsakymai / Algirdas Vaseris. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-638-1 
 



 

4 
 

Silva rerum : romanas : [audioknyga] / Kristina Sabaliauskaitė ; įgarsino Jovita Jankelaitytė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-658-6 

 
Šiaurės vandenys : romanas / Ian McGuire ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : Briedis, 2022. – 296 

p.. – ISBN 978-609-494-002-6 
 
Tai, kas amžina : romanas / Lisa Scottoline ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2022. – 544 p.. – ISBN 978-609-444-484-5 
 
Toli ligi aušros : eilėraščiai / Vladas Danusas. – Kėdainiai : Spaudvita, 2022. – 92 p.. – ISBN 978-609-8126-91-4 
 
Voras : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2022]. – 528 p.. – ISBN 978-609-484-561-1 
 
Žvaigždė galiniame gryčios lange : [publicistikos knyga] / Alfonsas Pakėnas ; [dailininkė Džiuljeta Raminta 

Čebatoraitė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 271, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-334-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aibė raibė begalinė : eilėraščiai / Česlovas Navakauskas ; iliustravo Luka va. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 60 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5316-1 
 
Dešas ir Lilė : iššūkių dienoraštis / Rachel Cohn, David Levithan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius 

: Nieko rimto, 2022. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-870-9 
 
Kajaus ir Ateivuko kelionė į Burbuliandiją / Jovita Mazina ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Vaiga, 2022. 

– 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-646-1 
 
Kalėdozauras ir Blogiukų sąrašas / Tom Fletcher ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2022. – 410 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-871-6 
 
Prarasto potvynio kariai / Catherine Doyle ; iš anglų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. 

Socialinių inovacijų institutas], [2022]. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-09-4 
 
Ratai : kelyje. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0778-0 
 
Sidabro skrynia, arba Pasakaitė apie gerumą / Albertas Antanavičius. – Alytus : Alytaus Jurgio Kunčino viešoji 

biblioteka, 2022. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95694-1-3 
 
Simba : nuotykiai savanoje. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0777-3 
 
Skeleto Jono nutikimai / Triinu Laan ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių 

inovacijų institutas], [2022]. – 62 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8288-08-7 
 
Smarkuolė Kaisa : [apsakymai] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo Ingrid Vang 

Nyman. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Garnelis, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-76-0 
 
Storulis : žaiskime slėpynes. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0776-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Alkoholio žala : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2022. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-08-6 
 
Boružėlė / iš anglų kalbos vertė Ugnė Giese. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

5319-2 
 



 

5 
 

Drugelis / iš anglų kalbos vertė Ugnė Giese. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
5320-8 

 
Mano pirmoji enciklopedija : visas pasaulis tavo rankose / Carol Watson ; iš anglų kalbos vertė Kristina 

Tamulevičiūtė ; iliustravo Mark Ruffle ir Ed Myer. – Vilnius : Briedis, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-001-9 
 
Nuostabiųjų vabalų knyga / Jess French ; iš anglų k. vertė Donata Gavėnaitė ; iliustravo Claire McElfatrick. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-148-1 
 
Otis darželyje : užduočių knygelė / Skaistė Dirgėlienė ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 24 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5318-5 
 
Saugokime aplinką : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 

2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-07-9 
 
Švyti tamsoje : kosminės užduotys / iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 36 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5317-8 
 

ISTORIJA 
 
Iliustruota Lietuvos istorija / Ignas Kapleris. – Vilnius : Briedis, 2022-    . 
T. 1, Nuo baltų, Lietuvos Karalystės, Didžiosios Kunigaikštystės iki Abiejų Tautų Respublikos. – 2022. – 288 p. : 

iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-494-003-3 
 
Poltava : [elektroninis išteklius] / Robertas Petrauskas. – Vilnius : Antanuko debesys, 2022. – 1 epub failas. – 

ISBN 978-609-96299-4-0 
 

PERIODIKA 
 

Antitezė : kultūros gyvenimo žurnalas jaunimui. – Vilnius : A. Daugnorienė, 2022. – ISSN 2783-7203 
 
Baltic carbon forum. – Kaunas : JVE International, 2022. – ISSN 2783-7211 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

